I

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETON".3O.889. DE 24 DE JANEIRO DE2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃ,O PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÖES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 2O2I, ART. 4"

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAçÃO, PARA ATENDER DESPESA COM DEMOLIÇ,Ã,O E RECONSTRUÇ.AO DE

MURO NA RUA ANTÔNIO GERALDO SIVERI, 188 - PARQUE ELOY CHAVES. PROCESSO N.

1,3.6II-31202I , SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. SOLICTTAÇÃO 119 - r"rNrDADE DE GESTAO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÄO 773.459 REMANEJAMENTO

ART. 1" - FrCA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MLINICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 60.578,56 (SESSENTA MrL QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E

CrNQÜENTA E SErS CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

10,01,15.452.0186.1512 IMPLANTACÃOIRPVITAUZACÃO DE PRACAS E ÁREAS AJARDINADAS C(

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACÕES
OOOO PROPRIA

R$

TOTAL....R$

ART. 2" . A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I" FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

I - ANULAçÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇ.4,O(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

1 O.O I. 1 5.45 1,0 186.1 499 ESTABILIZAC,Ã,O DE ENCOSTAS E TALUDES

4.4.90.5I.00 OBRAS E INSTALACÖES
OOOO PROPRIA

R$ 60.578.s6

TOTAL....R$ 60.578,56

60.5'78,56

8,5660.57

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Página I de 2

M{INICÍPIO DE JUNDIÄÍ

0.8

LUIZ

GESTOR DA E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE EO OE CASA CIVIL DA PREFEITURA

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E QUATRO oo vrÊs DE JANEIRo Do ANo DE DoIS MIL
VINTE E DOIS.

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DACASA CIVIL

Página 2 de 2